



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

**CONTRATO**

**TERMO DE CONTRATO Nº 040/2019,  
ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ITACAJÁ E A EMPRESA M. OLIVEIRA DOS  
SANTOS – ME VISANDO A AQUISIÇÃO DE  
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DAS  
SECRETARIAS DA PREFEITURA  
MUNICIPAL.**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 02.411.726/0001-42, com sede na Av. Paulo Falcão Teixeira, nº 403 – Centro, Itacajá - Estado do Tocantins, neste ato representado pelo Senhor CLEOMAN CORREIA COSTA, CPF 500.326.071-72, RG 1.265.074 2ª via SSP - TO, residente em Rua 1 nº 65 Setor Aeroporto – Itacajá - TO, Prefeito Municipal.

**CONTRATADA: M. OLIVEIRA DOS SANTOS – ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Costa e Silva, s/nº, Centro, Itacajá, Cep: 77.720-000, inscrita no CNPJ nº. 15.188.656/0001-57, por seu Representante Legal sr. Elana Oliveira dos Santos Costa, RG 1177415 SSP/TO, CPF 047.988.681-40, resolvem celebrar o presente Contrato, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL**

**1.1.** O presente Contrato, elaborado de acordo com a minuta examinada pela Assessoria Jurídica do Município de Itacajá, observadas as disposições da Lei nº 10.520/2002, subsidiária a Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 121/2014 e e suas alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO E VALORES**

**2.1.** Constitui objeto do presente contrato o Registro de Preços para aquisição de produtos de higiene e limpeza para atender aos programas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá, Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital, seus anexos e respectiva Proposta de Preços, parte integrante deste Contrato independente de transcrição, sendo:

<b>Fornecedor: M. OLIVEIRA DOS SANTOS – ME</b>	
<b>CNPJ: 15.188.656/0001-57</b>	<b>Telefone: (63) 3439-1200</b>
<b>Endereço: Rua Costa e Silva, s/nº, Centro, Itacajá, Cep: 77.720-000</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempo  
Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO ESCOLA DO CAMPO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	UN	5	R\$ 75,89	R\$379,45
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	5	R\$ 10,89	R\$54,45
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	M	5	R\$ 10,89	R\$54,45
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 488,35</b>	

<b>MATERIAL DE COPA E COZINHA ESCOLA DO CAMPO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINEX	UN	4	R\$ 40,68	R\$162,72
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	4	R\$ 26,89	R\$107,56
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	4	R\$ 25,63	R\$102,52
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	4	R\$ 70,35	R\$281,40
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	4	R\$ 83,19	R\$332,76
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 14,94	R\$59,76
102	Borracha para panela de pressão 10 litros	GIPLAS	UN	6	R\$ 6,09	R\$36,54
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	6	R\$ 2,69	R\$16,14
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	120	R\$ 1,67	R\$200,40
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	5	R\$ 37,99	R\$189,95
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	4	R\$ 22,34	R\$89,36
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180	COPOCENTRO	PCT	30	R\$ 3,25	R\$97,50



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

	ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid					
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASN EW	UN	4	R\$ 12,65	R\$50,60
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	4	R\$ 57,24	R\$228,96
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMI L	UN	4	R\$ 116,39	R\$465,56
145	Panela de alumínio fundido capacidade 20 lts. Com tampa.	ALUMI L	UN	4	R\$ 149,20	R\$596,80
146	Panela de alumínio fundido capacidade 28 lts. Com tampa.	PANEL UX	UN	4	R\$ 162,40	R\$649,60
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAP ER	ROLO	10	R\$ 3,59	R\$35,90
153	Peneira plástica 24cm	PLASN EW	UN	4	R\$ 14,58	R\$58,32
154	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMI L	UN	4	R\$ 19,28	R\$77,12
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASN EW	UN	5	R\$ 33,99	R\$169,95
171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASN EW	UN	5	R\$ 31,40	R\$157,00
172	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARIN EX	UN	4	R\$ 53,70	R\$214,80
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARIN EX	UN	4	R\$ 35,00	R\$140,00
174	Travessa em vidro pequena, com capacidade para 1,6 litros	MARIN EX	UN	2	R\$ 25,85	R\$51,70
177	Torneira simples para bebedouro e filtro de barro	HERC	UN	10	R\$ 4,09	R\$40,90
178	Porta torta(torteira) redonda com tampa 2,5 litros - cores variadas	PLASN EW	UN	4	R\$ 70,30	R\$281,20
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.895,02</b>	



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  
CNPJ: 02.411.726/0001-42

**MATERIAL DA CAMA, MESA E BANHO CEMEI**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	5	UN	R\$ 75,89	R\$379,45
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	2	M	R\$ 10,89	R\$21,78
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	2	M	R\$ 10,89	R\$21,78
213	Lençol solteiro tecido 100% algodão	LEPPER	5	UN	R\$ 59,23	R\$296,15
214	Lençol com elástico para berço	LEPPER	5	UN	R\$ 52,29	R\$261,45
215	Travesseiro Infantil para Bebê 35x25cm	LEPPER	10	UN	R\$ 8,35	R\$83,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.064,11</b>	

**MATERIAL DE EMBALAGEM ESCOLA DO CAMPO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
184	Caixa térmica de isopor 7 litros	ISOEST E	UN	2	<b>R\$ 6,17</b>	R\$12,34
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNE W	PCT	15	<b>R\$ 2,04</b>	R\$30,60
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNE W	PCT	10	<b>R\$ 12,23</b>	R\$122,30
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNE W	PCT	10	<b>R\$ 20,38</b>	R\$203,80
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNE W	PCT	10	<b>R\$ 21,72</b>	R\$217,20
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDU RAN	UN	4	<b>R\$ 15,24</b>	R\$60,96
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDU RAN	UN	4	<b>R\$ 19,29</b>	R\$77,16
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDU RAN	UN	4	<b>R\$ 13,86</b>	R\$55,44
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDU RAN	UN	4	<b>R\$ 15,88</b>	R\$63,52
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 843,32</b>	

**COPA E COZINHA CEMEI**



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

Item	DISCRIMINAÇÃO	UNID.		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINEX	UN	5	<b>R\$ 40,68</b>	R\$203,40
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 26,89</b>	R\$53,78
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	2	<b>R\$ 25,63</b>	R\$51,26
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	2	<b>R\$ 70,35</b>	R\$140,70
97	Bandeja descartável laminada (Ba 07) 41cmx49cm, pacote c/ 20 unidades	BRINK FEST	PCT	2	<b>R\$ 42,76</b>	R\$85,52
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 83,19</b>	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	2	<b>R\$ 14,94</b>	R\$29,88
102	Borracha para panela de pressão 10 litros	GIPLAS	UN	5	<b>R\$ 6,09</b>	R\$30,45
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	5	<b>R\$ 2,69</b>	R\$13,45
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	150	<b>R\$ 1,67</b>	R\$250,50
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	2	<b>R\$ 37,99</b>	R\$75,98
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	3	<b>R\$ 22,34</b>	R\$67,02
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	100	<b>R\$ 3,25</b>	R\$325,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	4	<b>R\$ 12,65</b>	R\$50,60
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	3	<b>R\$ 57,24</b>	R\$171,72
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 116,39</b>	R\$232,78
145	Panela de alumínio fundido capacidade 20 lts. Com tampa.	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 149,20</b>	R\$298,40
146	Panela de alumínio fundido capacidade 28 lts. Com tampa.	PANELUX	UN	1	<b>R\$ 162,40</b>	R\$162,40
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	20	<b>R\$ 3,59</b>	R\$71,80
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	1	<b>R\$ 14,58</b>	R\$14,58
154	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMIL	UN	1	<b>R\$ 19,28</b>	R\$19,28
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	4	<b>R\$ 33,99</b>	R\$135,96
171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	4	<b>R\$ 31,40</b>	R\$125,60
172	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARINEX	UN	2	<b>R\$ 53,70</b>	R\$107,40
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARINEX	UN	2	<b>R\$ 35,00</b>	R\$70,00
174	Travessa em vidro pequena, com capacidade para 1,6 litros	MARINEX	UN	2	<b>R\$ 25,85</b>	R\$51,70
177	Torneira simples para bebedouro e filtro de barro	HERC	UN	10	<b>R\$ 4,09</b>	R\$40,90
178	Porta torta(torteira) redonda com tampa 2,5 litros - cores variadas	PLASNEW	UN	2	<b>R\$ 70,30</b>	R\$140,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.187,04</b>	

**MATERIAL DE EMBALAGEM CEMEI**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
183	Caixa térmica de isopor 3 litros	ISOEST E	UN	2	R\$ 3,39	R\$6,78



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

184	Caixa térmica de isopor 7 litros	ISOEST E	UN	2	R\$ 6,17	R\$12,34
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNE W	PCT	20	R\$ 2,04	R\$40,80
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNE W	PCT	5	R\$ 12,23	R\$61,15
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNE W	PCT	5	R\$ 20,38	R\$101,90
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNE W	PCT	5	R\$ 21,72	R\$108,60
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDU RAN	UN	1	R\$ 15,24	R\$15,24
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDU RAN	UN	1	R\$ 19,29	R\$19,29
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDU RAN	UN	1	R\$ 13,86	R\$13,86
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDU RAN	UN	1	R\$ 15,88	R\$15,88
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 395,84</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA CEMEI**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	100	R\$ 2,90	R\$290,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	5	R\$ 10,94	R\$54,70
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN	5	R\$ 9,10	R\$45,50
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	30	R\$ 4,55	R\$136,50
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	6	R\$ 10,39	R\$62,34
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	UN	10	R\$ 3,59	R\$35,90
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo,	BOM AR	UN	15	R\$ 9,08	R\$136,20



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

	solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano					
15	Limpador perfumado diluente (perfumação prolongada) 1 litro	MAIS FAMILIA	UN	30		R\$0,00
19	Cesto para lixo com tampa 65 litros. Em plástico resistente.	PLASNEW	UN	6	R\$ 119,00	R\$714,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	5	R\$ 17,95	R\$89,75
25	Condicionador infantil 200ml, Hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente restado.	JONSHON E JONSHON	UN	30	R\$ 13,34	R\$400,20
26	Conjunto Coleta Seletiva de lixo composto de 05 cestos com capacidade de 50 litros cada, confeccionados em fibra de vidro. Medidas: Altura: 118cm. Largura: 221cm. Profundidade: 55cm.	PLASNEW	UN	1	R\$ 880,00	R\$880,00
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN	2	R\$ 25,19	R\$50,38
30	Limpa pisos com brilho, diluível fragrância de longa duração lavanda e alfazema 500ml	CASA E PERFUME	UN	20		R\$0,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	140	R\$ 1,65	R\$231,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	6	R\$ 9,00	R\$54,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRILO	PCT	40	R\$ 0,98	R\$39,20
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões: 110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	40	R\$ 2,15	R\$86,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	2	R\$ 63,59	R\$127,18
47	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 20 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	4	R\$ 87,33	R\$349,32
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNEW	UN	3	R\$ 29,54	R\$88,62
50	Lixeira de plástico telada sem tampa 10 litros	PLASNEW	UN	2	R\$ 5,90	R\$11,80





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	3	R\$ 78,84	R\$236,52
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	1	R\$ 2,19	R\$2,19
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	5	R\$ 16,54	R\$82,70
59	Papel higiênico folha dupla neutro macio, 12 rolos de 30mts	SUBLIME	PCT	10	R\$ 20,29	R\$202,90
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	4	R\$ 24,64	R\$98,56
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	12	R\$ 31,69	R\$380,28
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLIV EFAR	PCT	10	R\$ 2,91	R\$29,10
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	60	R\$ 4,09	R\$245,40
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	72	R\$ 2,59	R\$186,48
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	5	R\$ 4,34	R\$21,70
79	Vassoura gari tipo piaçava nylon/madeira 60cm com cabo de 150cm	CONDOR	UN	2	R\$ 50,28	R\$100,56
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	5	R\$ 20,19	R\$100,95
82	Mascara facial descartável TNT com 10 unidades	PLASNEW	PCT	10	R\$ 3,34	R\$33,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.603,33</b>	

**MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO ESCOLA INDIGENA**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	UN	2	R\$ 75,89	R\$151,78
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 195,34</b>
--------------	-------------------

**MATERIAL DE COPA E COZINHA ESCOLA INDIGENA**

Item	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINEX	UN	1	R\$ 40,68	R\$40,68
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 26,89	R\$26,89
94	Bacia de alumínio pequena nº 35	PLASNEW	UN	1	R\$ 25,63	R\$25,63
95	Bacia de alumínio grande nº 60		UN	1	R\$ 70,35	R\$70,35
97	Bandeja descartável laminada (Ba 07) 41cmx49cm, pacote c/ 20 unidades	BRINKFEST	PCT	2	R\$ 42,76	R\$85,52
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 83,19	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 14,94	R\$29,88
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	4	R\$ 2,69	R\$10,76
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	30	R\$ 1,67	R\$50,10
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	1	R\$ 37,99	R\$37,99
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 22,34	R\$22,34
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	24	R\$ 3,25	R\$78,00
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 12,65	R\$50,60



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	10	R\$ 3,59	R\$35,90
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	1	R\$ 14,58	R\$14,58
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARINEX	UN	1	R\$ 35,00	R\$35,00
177	Torneira simples para bebedouro e filtro de barro	HERC	UN	8	R\$ 4,09	R\$32,72
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 813,32</b>	

**MATERIAL DE EMBALAGEM ESCOLA INDIGENA**

Item	DISCRIMINAÇÃO	UNID.		QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	8	R\$ 2,04	R\$16,32
190	Sacos plástico para cremezinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNEW	PCT	8	R\$ 12,23	R\$97,84
191	Sacos para embalagem 30x40 transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	8	R\$20,38	R\$163,04
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	8	R\$21,72	R\$173,76
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDURAN	UN	2	R\$15,24	R\$30,48
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$13,86	R\$27,72
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 509,16</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA ESCOLA INDIGENA**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	30	UN	2,90	R\$87,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	5	UN	10,94	R\$54,70
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	2	UN	9,10	R\$18,20
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	2	UN	10,39	R\$20,78
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	20	UN	3,59	R\$71,80



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano	BOM AR	4	UN	9,08	R\$36,32
	Limpador perfumado diluente (perfumação prolongada) 1 litro					
19	Cesto para lixo com tampa 65 litros. Em plástico resistente.	PLASNEW	10	UN	R\$ 119,00	R\$476,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	4	UN	R\$ 17,95	R\$35,90
25	Condicionador infantil 200ml, Hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente restado.	JONSHON E JONSHON	10	UN	R\$ 13,34	R\$133,40
26	Conjunto Coleta Seletiva de lixo composto de 05 cestos com capacidade de 50 litros cada, confeccionados em fibra de vidro. Medidas: Altura: 118cm. Largura: 221cm. Profundidade: 55cm.	PLASNEW	1	UN	R\$ 880,00	R\$880,00
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	2	UN	R\$ 25,19	R\$50,38
31	Detergente liquido, frasco 500ml	LIMPOL	30	UN	R\$ 1,65	R\$49,50
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	2	UN	R\$ 9,00	R\$18,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIIL	20	PCT	R\$ 0,98	R\$19,60
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões: 110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	20	PCT	R\$ 2,15	R\$43,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	4	UN	R\$ 63,59	R\$254,36
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNEW	2	UN	R\$ 29,54	R\$59,08
50	Lixeira de plástico telada sem tampa 10 litros	PLASNEW	2	UN	R\$ 5,90	R\$11,80



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	1	UN	R\$ 78,84	R\$78,84
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	2	PCT	R\$ 2,19	R\$4,38
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	2	UN	R\$ 6,54	R\$33,08
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	2	UN	R\$ 4,64	R\$49,28
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	4	UN	R\$ 31,69	R\$126,76
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLI VEFAR	5	PCT	R\$ 2,91	R\$14,55
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	24	PCT	R\$ 4,09	R\$98,16
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	24	PCT	R\$ 2,59	R\$62,16
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	2	PCT	R\$ 4,34	R\$8,68
79	Vassoura gari tipo piaçava nylon/madeira 60cm com cabo de 150cm	CONDOR	2	UN	R\$ 50,28	R\$100,56
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	4	UN	R\$ 20,19	R\$80,76
82	Mascara facial descartável TNT com 10 unidades	PLASNEW	4	PCT	R\$ 3,34	R\$13,36
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.990,39</b>

**MATERIAL CAMA, MESA E BANHO TANCREDO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	----------	----------



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	UN	3	R\$ 75,89	R\$227,67
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	5	R\$ 10,89	R\$54,45
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	M	5	R\$ 10,89	R\$54,45
214	Lençol com elástico para berço	LEPPER	UN	3	R\$ 52,29	R\$156,87
215	Travesseiro Infantil para Bebê 35x25cm	LEPPER	UN	10	R\$ 8,35	R\$83,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 576,94</b>	

**COPA E COZINHA TANCREDO NEVES**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINE X	UN	3	R\$ 40,68	R\$122,04
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 26,89	R\$53,78
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	2	R\$ 25,63	R\$51,26
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	2	R\$ 70,35	R\$140,70
97	Bandeja descartável laminada (Ba 07) 41cmx49cm, pacote c/ 20 unidades	BRINK FEST	PCT	10	R\$ 42,76	R\$427,60
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 83,19	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	3	R\$ 14,94	R\$44,82
102	Borracha para panela de pressão 10 litros	GIPLAS	UN	3	R\$ 6,09	R\$18,27
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	4	R\$ 2,69	R\$10,76
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	200	R\$ 1,67	R\$334,00
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	2	R\$ 37,99	R\$75,98
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	3	R\$ 22,34	R\$67,02
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas,	COPOCENTRO	PCT	60	R\$ 3,25	R\$195,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

	deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid					
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 12,65	R\$50,60
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	3	R\$ 57,24	R\$171,72
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMIL	UN	2	R\$ 116,39	R\$232,78
145	Panela de alumínio fundido capacidade 20 lts. Com tampa.	ALUMIL	UN	2	R\$ 149,20	R\$298,40
146	Panela de alumínio fundido capacidade 28 lts. Com tampa.	PANELUX	UN	2	R\$ 162,40	R\$324,80
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	20	R\$ 3,59	R\$71,80
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 14,58	R\$58,32
154	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 19,28	R\$38,56
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	2	R\$ 33,99	R\$67,98
171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	3	R\$ 31,40	R\$94,20
172	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARINEX	UN	4	R\$ 53,70	R\$214,80
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARINEX	UN	3	R\$ 35,00	R\$105,00
174	Travessa em vidro pequena, com capacidade para 1,6 litros	MARINEX	UN	3	R\$ 25,85	R\$77,55
177	Torneira simples para bebedouro e filtro de barro	HERC	UN	30	R\$ 4,09	R\$122,70
178	Porta torta(torteira) redonda com tampa 2,5 litros - cores variadas	PLASNEW	UN	4	R\$ 70,30	R\$281,20
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.918,02</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE EMBALAGEM TANCREDO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
183	Caixa térmica de isopor 3 litros	ISOESTE	UN	1	R\$ 3,39	R\$3,39
184	Caixa térmica de isopor 7 litros	ISOESTE	UN	2	R\$ 6,17	R\$12,34
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	50	R\$ 2,04	R\$102,00
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNEW	PCT	5	R\$ 12,23	R\$61,15
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	5	R\$ 20,38	R\$101,90
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	4	R\$ 21,72	R\$86,88
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDUR AN	UN	4	R\$ 15,24	R\$60,96
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDUR AN	UN	4	R\$ 19,29	R\$77,16
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDUR AN	UN	4	R\$ 13,86	R\$55,44
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDUR AN	UN	4	R\$ 15,88	R\$63,52
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 624,74</b>	

<b>LIMPEZA TANCREDO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNI D</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	100	R\$ 2,90	R\$290,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	6	R\$ 10,94	R\$65,64
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN	6	R\$ 9,10	R\$54,60
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	30	R\$ 4,55	R\$136,50
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	6	R\$ 10,39	R\$62,34
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	UN	20	R\$ 3,59	R\$71,80
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a	BOM AR	UN	20	R\$ 9,08	R\$181,60





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

	percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano					
19	Cesto para lixo com tampa 65 litros. Em plástico resistente.	PLASNEW	UN	3	R\$ 119,00	R\$357,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	6	R\$ 17,95	R\$107,70
25	Condicionador infantil 200ml, Hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente restado.	JONSHON E JONSHON	UN	12	R\$ 13,34	R\$160,08
26	Conjunto Coleta Seletiva de lixo composto de 05 cestos com capacidade de 50 litros cada, confeccionados em fibra de vidro. Medidas: Altura: 118cm. Largura: 221cm. Profundidade: 55cm.	PLASNEW	UN	1	R\$ 880,00	R\$880,00
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN	2	R\$ 25,19	R\$50,38
30	Limpa pisos com brilho, diluível fragrância de longa duração lavanda e alfazema 500ml	CASA E PERFUME	UN	20		R\$0,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	140	R\$ 1,65	R\$231,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	4	R\$ 9,00	R\$36,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBREL	PCT	40	R\$ 0,98	R\$39,20
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões:110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	40	R\$ 2,15	R\$86,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	3	R\$ 63,59	R\$190,77
47	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 20 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	4	R\$ 87,33	R\$349,32
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNEW	UN	4	R\$ 29,54	R\$118,16



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

50	Lixeira de plástico telada sem tampa 10 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 5,90	R\$23,60
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	3	R\$ 78,84	R\$236,52
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	3	R\$ 2,19	R\$6,57
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	4	R\$ 16,54	R\$66,16
59	Papel higiênico folha dupla neutro macio, 12 rolos de 30mts	SUBLIME	PCT	10	R\$ 20,29	R\$202,90
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	6	R\$ 24,64	R\$147,84
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	12	R\$ 31,69	R\$380,28
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLIV EFAR	PCT	20	R\$ 2,91	R\$58,20
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	25	R\$ 4,09	R\$102,25
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	25	R\$ 2,59	R\$64,75
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	3	R\$ 4,34	R\$13,02
79	Vassoura gari tipo piaçava nylon/madeira 60cm com cabo de 150cm	CONDOR	UN	2	R\$ 50,28	R\$100,56
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	12	R\$ 20,19	R\$242,28
82	Mascara facial descartável TNT com 10 unidades	PLASNEW	PCT	5	R\$ 3,34	R\$16,70
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.129,72</b>	

**MATERIAL DE COPA E COZINHA G-SUAS**

<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180	COPOCENTRO	PCT	200	R\$ 3,25	R\$650,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid						
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 650,00</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA G-SUAS**

<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	40	R\$ 2,90	R\$116,00
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	10	R\$ 4,55	R\$45,50
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	4	R\$ 10,39	R\$41,56
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano	BOM AR	UN	10	R\$ 9,08	R\$90,80
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN		R\$ 17,95	R\$0,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	4	R\$ 9,00	R\$36,00
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	5	R\$ 31,69	R\$158,45
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLI VEFAR	PCT	10	R\$ 2,91	R\$29,10
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	40	R\$ 4,09	R\$163,60
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	40	R\$ 2,59	R\$103,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 784,61</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

**MATERIAL DE COPA E COZINHA IGD-PBF**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	200	R\$ 3,25	R\$650,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 650,00</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA IGD-PBF**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	20	R\$ 2,90	R\$58,00
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	10	R\$ 4,55	R\$45,50
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	3	R\$ 10,39	R\$31,17
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano	BOM AR	UN	10	R\$ 9,08	R\$90,80
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	2	R\$ 9,00	R\$18,00
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	2	R\$ 31,69	R\$63,38



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOL IVEFAR	PCT	10	R\$ 2,91	R\$29,10
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLA S	PCT	30	R\$ 4,09	R\$122,70
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLA S	PCT	30	R\$ 2,59	R\$77,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 536,35</b>

<b>MATERIAL DE COPA E COZINHA PSB</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINEX	UN	4	R\$ 40,68	R\$162,72
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	4	R\$ 26,89	R\$107,56
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	2	R\$ 25,63	R\$51,26
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	2	R\$ 70,35	R\$140,70
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 83,19	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 14,94	R\$29,88
102	Borracha para panela de pressão 10 litros	GIPLAS	UN	5	R\$ 6,09	R\$30,45
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	10	R\$ 2,69	R\$26,90
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	100	R\$ 1,67	R\$167,00
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	2	R\$ 37,99	R\$75,98
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	4	R\$ 22,34	R\$89,36
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 12,65	R\$50,60
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	2	R\$ 57,24	R\$114,48
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMIL	UN	1	R\$ 116,39	R\$116,39
145	Panela de alumínio fundido capacidade 20 lts. Com tampa.	ALUMIL	UN	1	R\$ 149,20	R\$149,20



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

146	Panela de alumínio fundido capacidade 28 lts. Com tampa.	PANELUX	UN	1	R\$ 162,40	R\$162,40
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	30	R\$ 3,59	R\$107,70
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 14,58	R\$29,16
154	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 19,28	R\$38,56
172	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARINEX	UN	2	R\$ 53,70	R\$107,40
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARINEX	UN	2	R\$ 35,00	R\$70,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.994,08</b>	

**MATERIAL DE EMBALAGEM PSB**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	20	R\$ 2,04	R\$40,80
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNEW	PCT	20	R\$ 12,23	R\$244,60
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	10	R\$ 20,38	R\$203,80
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDURAN	UN	4	R\$ 19,29	R\$77,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 566,36</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA PSB**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	50	R\$ 2,90	R\$145,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 10,94	R\$43,76
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 9,10	R\$36,40
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	40	R\$ 4,55	R\$182,00
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	4	R\$ 10,39	R\$41,56
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes	BOM AR	UN	30	R\$ 9,08	R\$272,40



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

	fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano					
15	Limpador perfumado diluente (perfumação prolongada) 1 litro	MAIS FAMILIA	UN	30		R\$0,00
19	Cesto para lixo com tampa 65 litros. Em plástico resistente.	PLASNEW	UN	4	R\$ 119,00	R\$476,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	5	R\$ 17,95	R\$89,75
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN	2	R\$ 25,19	R\$50,38
30	Limpa pisos com brilho, diluível fragrância de longa duração lavanda e alfazema 500ml	CASA E PERFUME	UN	20		R\$0,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	50	R\$ 1,65	R\$82,50
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	4	R\$ 9,00	R\$36,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIL	PCT	40	R\$ 0,98	R\$39,20
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	2	R\$ 78,84	R\$157,68
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	10	R\$ 2,19	R\$21,90
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	4	R\$ 16,54	R\$66,16
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	2	R\$ 24,64	R\$49,28
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	6	R\$ 31,69	R\$190,14
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLI VEFAR	PCT	20	R\$ 2,91	R\$58,20
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	50	R\$ 4,09	R\$204,50
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	50	R\$ 2,59	R\$129,50
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	10	R\$ 4,34	R\$43,40



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	6	R\$ 20,19	R\$121,14
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.536,85</b>

**MATERIAL DE COPA E COZINHA ADMINISTRAÇÃO**

It e m	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT .	V. UNIT.	V.TOTAL
1 0 5	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	15	R\$ 2,69	R\$40,35
1 1 6	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	400	R\$ 3,25	R\$1.300,00
1 3 9	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	2	R\$ 12,65	R\$25,30
1 5 2	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	5	R\$ 3,59	R\$17,95
1 5 3	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN		R\$ 14,58	R\$0,00
1 5 4	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 19,28	R\$19,28
1 7 0	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 33,99	R\$33,99
1 7 1	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 31,40	R\$31,40





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

1 7 2	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARINE X	UN	1	R\$ 53,70	R\$53,70
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.521,97</b>	

**MATERIAL DE COPA E COZINHA ADMINISTRAÇÃO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
19 1	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	1	R\$ 20,38	R\$20,38
19 2	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	1	R\$ 21,72	R\$21,72
20 2	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 13,86	R\$27,72
20 3	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 15,88	R\$31,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 101,58</b>	

**PRODUTOS DE LIMPEZA ADMINISTRAÇÃO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	50	R\$ 2,90	R\$145,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 10,94	R\$21,88
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN		R\$ 9,10	R\$0,00
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	3	R\$ 10,39	R\$31,17
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	UN	5	R\$ 3,59	R\$17,95
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano	BOM AR	UN	10	R\$ 9,08	R\$90,80
15	Limpador perfumado diluente (perfumação prolongada) 1 litro	MAIS FAMILIA	UN	15		R\$0,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	7	R\$ 17,95	R\$125,65
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN	1	R\$ 25,19	R\$25,19
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	50	R\$ 1,65	R\$82,50
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	5	R\$ 9,00	R\$45,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIL	PCT	10	R\$ 0,98	R\$9,80
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões: 110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	40	R\$ 2,15	R\$86,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	4	R\$ 63,59	R\$254,36
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	5	R\$ 78,84	R\$394,20
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	1	R\$ 2,19	R\$2,19
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	4	R\$ 16,54	R\$66,16
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	2	R\$ 24,64	R\$49,28
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	6	R\$ 31,69	R\$190,14
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	60	R\$ 4,09	R\$245,40
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	60	R\$ 2,59	R\$155,40
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	1	R\$ 4,34	R\$4,34
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.042,41</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

**MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO EDUCAÇÃO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	UN	5	R\$ 75,89	R\$379,45
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 423,01</b>	

**MATERIAL COPA E COZINHA EDUCAÇÃO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINE X	UN	1	R\$ 40,68	R\$40,68
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 26,89	R\$26,89
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	1	R\$ 25,63	R\$25,63
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	1	R\$ 70,35	R\$70,35
97	Bandeja descartável laminada (Ba 07) 41cmx49cm, pacote c/ 20 unidades	BRINK FEST	PCT	5	R\$ 42,76	R\$213,80
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 83,19	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 14,94	R\$59,76
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	5	R\$ 2,69	R\$13,45
106	Caneca em plástico polipropileno com alça, 300ml, lisa escolar, cores variadas	GIPLAS	UN	15	R\$ 1,67	R\$25,05
108	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio 54cm x 38cm x 23cm	GIPLAS	UN	1	R\$ 37,99	R\$37,99
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	3	R\$ 22,34	R\$67,02
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou	COPOCENTRO	PCT	30	R\$ 3,25	R\$97,50



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

	translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid					
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	2	R\$ 12,65	R\$25,30
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	2	R\$ 57,24	R\$114,48
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	3	R\$ 3,59	R\$10,77
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	1	R\$ 14,58	R\$14,58
154	Peneira em aço inox arco 55cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 19,28	R\$19,28
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 33,99	R\$33,99
172	Travessa em vidro grande, com capacidade para 5,3 litros	MARINEX	UN	1	R\$ 53,70	R\$53,70
173	Travessa em vidro média, com capacidade para 2,2 litros	MARINEX	UN	1	R\$ 35,00	R\$35,00
174	Travessa em vidro pequena, com capacidade para 1,6 litros	MARINEX	UN	1	R\$ 25,85	R\$25,85
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.177,45</b>	

**MATERIAL DE EMBALAGEM EDUCAÇÃO**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNI D.	QUANT .	V. UNIT.	V.TOTAL
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	5	R\$ 2,04	R\$10,20
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNEW	PCT	3	R\$ 12,23	R\$36,69



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	5	R\$ 20,38	R\$101,90
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	5	R\$ 21,72	R\$108,60
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDUR AN	UN	2	R\$ 15,24	R\$30,48
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDUR AN	UN	2	R\$ 19,29	R\$38,58
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDUR AN	UN	2	R\$ 13,86	R\$27,72
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDUR AN	UN	2	R\$ 15,88	R\$31,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 385,93</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA SEC. EDUCAÇÃO**

<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	25	R\$ 2,90	R\$72,50
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 10,94	R\$21,88
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN	1	R\$ 9,10	R\$9,10
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	10	R\$ 4,55	R\$45,50
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	1	R\$ 10,39	R\$10,39
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	UN	5	R\$ 3,59	R\$17,95
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano	BOMAR	UN	10	R\$ 9,08	R\$90,80
19	Cesto para lixo com tampa 65 litros. Em plástico resistente.	PLASNEW	UN	1	R\$ 119,00	R\$119,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	5	R\$ 17,95	R\$89,75



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN	2	R\$ 25,19	R\$50,38
30	Limpa pisos com brilho, diluível fragrância de longa duração lavanda e alfazema 500ml	CASA E PERFUME	UN	10		R\$0,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	30	R\$ 1,65	R\$49,50
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	5	R\$ 9,00	R\$45,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMB RIL	PCT	20	R\$ 0,98	R\$19,60
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões:110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	20	R\$ 2,15	R\$43,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15 Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade	PLASNEW	UN	2	R\$ 63,59	R\$127,18
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNEW	UN	2	R\$ 29,54	R\$59,08
50	Lixeira de plástico telada sem tampa 10 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 5,90	R\$23,60
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	2	R\$ 78,84	R\$157,68
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	1	R\$ 2,19	R\$2,19
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	2	R\$ 16,54	R\$33,08
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	1	R\$ 24,64	R\$24,64
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	2	R\$ 31,69	R\$63,38
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMO LIVEFAR	PCT	10	R\$ 2,91	R\$29,10
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	20	R\$ 4,09	R\$81,80



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	10	R\$ 2,59	R\$25,90
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	1	R\$ 4,34	R\$4,34
79	Vassoura gari tipo piaçava nylon/madeira 60cm com cabo de 150cm	CONDOR	UN	1	R\$ 50,28	R\$50,28
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	5	R\$ 20,19	R\$100,95
82	Mascara facial descartável TNT com 10 unidades	PLASNEW	PCT	3	R\$ 3,34	R\$10,02
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.477,57</b>	

**MATERIAL DE COPA E COZINHA SEC. DE FINANÇAS**

Item	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 83,19	R\$166,38
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 166,38</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA SEC. DE FINANÇAS**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	12	R\$ 2,90	R\$34,80
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	12	R\$ 4,55	R\$54,60
8	Balde de plástico 8 litros com alça de metal. Cor preta.	PLASNEW	UN	2	R\$ 10,39	R\$20,78
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano	BOM AR	UN	5	R\$ 9,08	R\$45,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 155,58</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE COPA E COZINHA SEC. INDIGENA</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	8	R\$ 2,69	R\$21,52
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	1	R\$ 22,34	R\$22,34
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	75	R\$ 3,25	R\$243,75
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	3	R\$ 12,65	R\$37,95
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMIL	UN	1	R\$ 116,39	R\$116,39
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	2	R\$ 3,59	R\$7,18
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 33,99	R\$33,99
171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 31,40	R\$31,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 514,52</b>	

<b>MATERIAL DE EMBALAGEM SEC. INDIGENA</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	20	R\$ 2,04	R\$40,80





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	1	R\$ 20,38	R\$20,38
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	1	R\$ 21,72	R\$21,72
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 13,86	R\$27,72
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 15,88	R\$31,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 142,38</b>	

**MATERIAL DE LIMPEZA SEC. INDIGENA**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	20	R\$ 2,90	R\$58,00
4	Avental de tecido 60x70cm	PLASNEW	UN	1	R\$ 10,94	R\$10,94
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano	BOM AR	UN	3	R\$ 9,08	R\$27,24
15	Limpador perfumado diluente (perfumação prolongada) 1 litro	MAIS FAMILIA	UN	10		R\$0,00
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	1	R\$ 17,95	R\$17,95
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	30	R\$ 1,65	R\$49,50
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	1	R\$ 9,00	R\$9,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIL	PCT	3	R\$ 0,98	R\$2,94
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões:110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	20	R\$ 2,15	R\$43,00
46	Lixeira retangular com tampa e pedal, com capacidade para 15	PLASNEW	UN	1	R\$ 63,59	R\$63,59



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

	Litros; Em plástico polipropileno de alta densidade					
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	3	R\$ 78,84	R\$236,52
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	1	R\$ 2,19	R\$2,19
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	3	R\$ 16,54	R\$49,62
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDOR	UN	2	R\$ 24,64	R\$49,28
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	1	R\$ 31,69	R\$31,69
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	60	R\$ 4,09	R\$245,40
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	10	R\$ 2,59	R\$25,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 922,76</b>	

**MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO SEC. MEIO AMBIENTE**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
210	Toalha de mesa em tecido cor clara, 2,10 metros	LEPPER	UN	2	R\$ 75,89	R\$151,78
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78
212	Toalha de plástico transparente para mesa	LEPPER	M	2	R\$ 10,89	R\$21,78
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 195,34</b>	

**MATERIAL DE COPA E COZINHA SEC. MEIO AMBIENTE**

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	----------	----------



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

85	Assadeira de vidro retangular funda 34,6cm x 20,7cm x 5,2cm transparente	MARINEX	UN	2	<b>R\$ 40,68</b>	R\$81,36
87	Assadeira retangular de alumínio 60cm x 40cm x 5cm	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 26,89</b>	R\$53,78
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	2	<b>R\$ 25,63</b>	R\$51,26
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	2	<b>R\$ 70,35</b>	R\$140,70
97	Bandeja descartável laminada (Ba 07) 41cmx49cm, pacote c/ 20 unidades	BRINK FEST	PCT	2	<b>R\$ 42,76</b>	R\$85,52
99	Bandeja em alumínio grande 52cmx52cmx2cm	ALUMIL	UN	2	<b>R\$ 83,19</b>	R\$166,38
100	Bandeja plástica média 47,5cm x 32,7cm x 2,3cm	PLASNEW	UN	2	R\$ 14,94	R\$29,88
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	4	R\$ 2,69	R\$10,76
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	6	R\$ 22,34	R\$134,04
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	400	R\$ 3,25	R\$1.300,00
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	4	R\$ 12,65	R\$50,60
140	Jogo de xícaras para café c/ 6 peças. Com asas e confeccionadas em porcelana.	NADIR	UN	2	R\$ 57,24	R\$114,48
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	10	R\$ 3,59	R\$35,90
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	4	R\$ 14,58	R\$58,32
171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	2	R\$ 31,40	R\$62,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.375,78</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE EMBALAGEM SEC. MEIO AMBIENTE</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
183	Caixa térmica de isopor 3 litros	ISOESTE	UN	2	R\$ 3,39	R\$6,78
184	Caixa térmica de isopor 7 litros	ISOESTE	UN	2	R\$ 6,17	R\$12,34
189	Sacos plásticos para cachorro quente - 11,5cm x 19cm, com 100 unidades	PLASNEW	PCT	20	R\$ 2,04	R\$40,80
190	Sacos plástico para cremosinho 08x24x0,006 com 430 sacos	PLASNEW	PCT	10	R\$ 12,23	R\$122,30
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	10	R\$ 20,38	R\$203,80
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	10	R\$ 21,72	R\$217,20
199	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 5,2 lts, dimensões 34,5cm x 21,2cm x 11cm	PLASDURAN	UN	2	R\$ 15,24	R\$30,48
200	Pote de plástico retangular transparente, com capacidade 3,6 lts, dimensões 29,9cm x 19,3cm x 9,8cm	PLASDURAN	UN	2	R\$ 19,29	R\$38,58
202	Pote plástico grande decorado com tampa, 3 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 13,86	R\$27,72
203	Pote plástico médio decorado com tampa, 2 lts - redondo	PLASDURAN	UN	2	R\$ 15,88	R\$31,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 731,76</b>	

<b>MATERIAL DE LIMPEZA SEC. MEIO AMBIENTE</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	170	R\$ 2,90	R\$493,00
5	Avental emborrachado 85x63cm	PLASNEW	UN	20	R\$ 9,10	R\$182,00
6	Limpador de cerâmicas e azulejos. lavanda 1 litro	AZULIM	UN	144	R\$ 4,55	R\$655,20
13	Brilho para alumínio líquido 500ml	URCA	UN	10	R\$ 3,59	R\$35,90
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição	BOM AR	UN	20	R\$ 9,08	R\$181,60



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

	capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragâncias e butano/propano					
26	Conjunto Coleta Seletiva de lixo composto de 05 cestos com capacidade de 50 litros cada, confeccionados em fibra de vidro. Medidas: Altura: 118cm. Largura: 221cm. Profundidade: 55cm.	PLASNEW	UN	1	R\$ 880,00	R\$880,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	144	R\$ 1,65	R\$237,60
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	5	R\$ 9,00	R\$45,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIL	PCT	100	R\$ 0,98	R\$98,00
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNEW	UN	10	R\$ 29,54	R\$295,40
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	5	R\$ 78,84	R\$394,20
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNEW	PCT	80	R\$ 2,19	R\$175,20
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDOR	UN	10	R\$ 16,54	R\$165,40
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	20	R\$ 31,69	R\$633,80
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOLI VEFAR	PCT	15	R\$ 2,91	R\$43,65
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	400	R\$ 4,09	R\$1.636,00
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	400	R\$ 2,59	R\$1.036,00
78	Touca sanfonada TNT descartável com elástico c/ 100unidades, cor branca	PLASNEW	PCT	50	R\$ 4,34	R\$217,00
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	15	R\$ 20,19	R\$302,85
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7.707,80</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE COPA E COZINHA SEC. DE OBRAS</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
94	Bacia de alumínio pequena n° 35	PLASNEW	UN	1	R\$ 25,63	R\$25,63
95	Bacia de alumínio grande n° 60		UN	1	R\$ 70,35	R\$70,35
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	12	R\$ 2,69	R\$32,28
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 22,34	R\$44,68
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	100	R\$ 3,25	R\$325,00
139	Jarra de plástico c/ tampa 4 litros	PLASNEW	UN	3	R\$ 12,65	R\$37,95
144	Panela de alumínio fundido capacidade 15 lts, com tampa.	ALUMIL	UN	1	R\$ 116,39	R\$116,39
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	3	R\$ 3,59	R\$10,77
153	Peneira plástica 24cm	PLASNEW	UN	1	R\$ 14,58	R\$14,58
170	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (180ml/200ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 33,99	R\$33,99



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

171	Suporte para copos descartáveis automáticos de parede (50ml)	PLASNEW	UN	1	R\$ 31,40	R\$31,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 743,02</b>	

<b>MATERIAL DE EMBALAGEM SEC. DE OBRAS</b>						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	3	R\$ 20,38	R\$61,14
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	3	R\$ 21,72	R\$65,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 126,30</b>	

<b>MATERIAL DE LIMPEZA SEC. DE OBRAS</b>						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	60	R\$ 2,90	R\$174,00
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano	BOM AR	UN	5	R\$ 9,08	R\$45,40
21	Cesto para lixo sem tampa 15 litros.	PLASNEW	UN	6	R\$ 17,95	R\$107,70
26	Conjunto Coleta Seletiva de lixo composto de 05 cestos com capacidade de 50 litros cada, confeccionados em fibra de vidro. Medidas: Altura: 118cm. Largura: 221cm. Profundidade: 55cm.	PLASNEW	UN	5	R\$ 880,00	R\$4.400,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempol

Adm. 2018/2020

29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDO R	UN	2	R\$ 25,19	R\$50,38
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	36	R\$ 1,65	R\$59,40
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDO R	UN	6	R\$ 9,00	R\$54,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRI L	PCT	15	R\$ 0,98	R\$14,70
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões: 110mmx75mmx20mm ; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	20	R\$ 2,15	R\$43,00
49	Lixeira de pia 6,5 litros com tampa	PLASNE W	UN	1	R\$ 29,54	R\$29,54
52	Mangueira para jardim 50 metros com bico de regulagem. Em material resistente a dobras, com paredes reforçadas.	VONDER	UN	5	R\$ 78,84	R\$394,20
53	Máscaras descartáveis com tiras, camada simples. Com clipe nasal para melhor acomodação no rosto. As tiras proporcionam conforto e melhor ajuste anatômico. Pacote com 100 unidades	PLASNE W	PCT	1	R\$ 2,19	R\$2,19
55	Pá de lixo plástica com cabo de madeira 80cm	CONDO R	UN	12	R\$ 16,54	R\$198,48
62	Rastelo de plástico (jardim) 22 dentes cabo de madeira	CONDO R	UN	12	R\$ 24,64	R\$295,68
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDO R	UN	5	R\$ 31,69	R\$158,45
68	Sabonete sólido, antibacteriano, embalagem 90g. Fragrâncias diversas	PALMOL IVEFAR	PCT	12	R\$ 2,91	R\$34,92
71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLA S	PCT	100	R\$ 4,09	R\$409,00
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLA S	PCT	20	R\$ 2,59	R\$51,80
79	Vassoura gari tipo piaçava nylon/madeira 60cm com cabo de 150cm	CONDO R	UN	40	R\$ 50,28	R\$2.011,20
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANI N	UN	10	R\$ 20,19	R\$201,90





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempo  
Adm. 2018/2020

82	Mascara facial descartável TNT com 10 unidades	PLASNE W	PCT	6	R\$ 3,34	R\$20,04
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 8.755,98</b>	

<b>MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO SEC. TURISMO</b>						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
211	Toalha de plástico encerado para mesa, estampas variadas	LEPPER	M	10	R\$ 10,89	R\$108,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 108,90</b>	

<b>MATERIAL DE COPA E COZINHA SEC. DE TURISMO</b>						
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
105	Coador de café, grande, em tecido com pegador de metal	GIPLAS	UN	2	R\$ 2,69	R\$5,38
112	Colher de servir côncava de aço inoxidável - 26 cm	ALUMIL	UN	2	R\$ 22,34	R\$44,68
116	Copo descartável confeccionado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 180 ml. Sem rachaduras, bolhas, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Possuir caracteres gravados e visíveis a marca ou símbolo do fabricante, a capacidade e a identificação de material reciclável. Embalado de forma a garantir a integridade e higiene do produto e contendo dados de identificação, procedência e quantidade. Atender as condições gerais da ABNT nas NBR 14.865 e 13230. Pct 100 unid	COPOCENTRO	PCT	40	R\$ 3,25	R\$130,00
152	Papel filme 45cm x 30m	FILIPAPER	ROLO	8	R\$ 3,59	R\$28,72
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 208,78</b>	



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

<b>MATERIAL DE EMBALAGEM SEC. DE TURISMO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
191	Sacos para embalagem 30x40 Transparente - c/ capacidade p/ 3 kg. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	6	R\$ 20,38	R\$122,28
192	Sacos para embalagem 40x60. Transparente. Pacote contendo 1kg	PLASNEW	PCT	6	R\$ 21,72	R\$130,32
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 252,60</b>	

<b>MATERIAL DE LIMPEZA SEC. DE TURISMO</b>						
<b>Item</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	Água sanitária 1 litro - multiuso	QBOA	UN	50	R\$ 2,90	R\$145,00
14	Desodorizador de ar, tipo aerosol 360ml. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano	BOM AR	UN	10	R\$ 9,08	R\$90,80
29	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60 cm	CONDOR	UN		R\$ 25,19	R\$0,00
31	Detergente líquido, frasco 500ml	LIMPOL	UN	20	R\$ 1,65	R\$33,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base com suporte para acomodar a escova	CONDOR	UN	2	R\$ 9,00	R\$18,00
39	Esponja de lã de aço 60g, com 8 unidades, ecológica.	BOMBRIL	PCT	12	R\$ 0,98	R\$11,76
41	Esponja multiuso, dupla face, antibactéria. Dimensões:110mmx75mmx20mm; com 2 unidades; alta resistência, durabilidade e maleabilidade	SCHOT BRIT	PCT	24	R\$ 2,15	R\$51,60
50	Lixeira de plástico telada sem tampa 10 litros	PLASNEW	UN	2	R\$ 5,90	R\$11,80
64	Rodo grande plástico cabo de madeira borracha dupla 60cm	CONDOR	UN	5	R\$ 31,69	R\$158,45



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo!

Adm. 2018/2020

71	Saco para lixo 100 litros com 10 unidades. Resistente;	LIXOPLAS	PCT	15	R\$ 4,09	R\$61,35
73	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades. Resistente.	LIXOPLAS	PCT	10	R\$ 2,59	R\$25,90
81	Vassoura varre muito – tipo V 9	BETANIN	UN	3	R\$ 20,19	R\$60,57
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 668,23</b>	

### **CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES ESPECIAIS**

**3.1.** A CONTRATADA obriga-se a executar os fornecimentos em perfeita harmonia e concordância com as normas adotadas pela CONTRATANTE, com especial observância do Termo de Referência.

**3.2.** Nos preços estabelecidos estão incluídas todas e quaisquer despesas com o objeto deste instrumento, e qualquer outro encargo que incida ou venha a incidir sobre a execução do Contrato.

**3.3.** Os fornecimentos deverão ser executados de acordo com as especificações do Edital do Pregão e no seu Anexo II – Termo de Referência, em local, quantidades e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.

### **CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS DE ENTREGA / PRESTAÇÃO**

**4.1.** A Contratada realizará os fornecimentos sempre que necessários, desde que emitida a respectiva Ordem de Fornecimento ou Requisição, respeitando os prazos, os critérios e condições estabelecidas no Termo de Referência.

### **CLÁUSULA QUINTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO**

**5.1** O valor total da contratação é de até **R\$ 74.918,84 (setenta e quatro mil novecentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos):**

**5.2.** Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluem todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

**5.3.** A Contratada, mensalmente, deverá protocolizar perante a CONTRATANTE, Nota Fiscal/Fatura, que no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado da sua protocolização, após conferência e aprovação, será devidamente atestada, e será paga, diretamente na conta corrente de titularidade da Contratada;

**5.4.** Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal (s), motivada por erro ou incorreções, o prazo estipulado no item anterior, passará a ser contado a partir da data da sua representação;



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempol  
Adm. 2018/2020

**5.5.** O prazo previsto para pagamento que será de até 30 (trinta) dias corridos a partir da apresentação Nota Fiscal e seu respectivo atesto;

**5.6.** Os pagamentos serão efetuados através depósito bancário exclusivamente em conta corrente de titularidade da Contratada, sendo a garantia do referido pagamento a Nota de Empenho;

**5.7.** Os valores a serem pagos serão os constantes da proposta adjudicada.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE RECEBIMENTO**

**6.1.** O recebimento do fornecimento dos produtos se efetivará após ser examinado, testado e aceito pelo fiscal do contrato, mediante atesto nas Notas Fiscais;

**6.2.** Caso seja detectada alguma irregularidade no produto fornecido, a Contratada será notificada para refazer ou substituir produtos defeituosos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da notificação. Desse prazo a Contratada poderá solicitar prorrogação conforme cláusulas do Termo de Referência.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA- DA VIGÊNCIA**

**7.1.** O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DOTAÇÃO E RECURSOS**

**8.1.** As despesas correrão à conta das secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá nas seguintes dotações orçamentárias:

**12.122.0933.2.052 – 3.3.90.30 Ficha 493 Mant. Das Ativ. Da Secretaria Educação e Cultura Fonte 10.**

**12.122.0933.2.052 – 3.3.90.30 Ficha 494 Mant. Das Ativ. Da Secretaria Educação e Cultura Fonte 20.**

**12.306.0934.2.054 – 3.3.90.30 Ficha 504 Alimentação Escolar – Ensino Fundamental Fonte 10.**

**12.306.0934.2.054 – 3.3.90.30 Alimentação Escolar – Ensino Fundamental Fonte 20.**

**12.306.0934.2.054 – 3.3.90.30 Ficha 505 Alimentação Escolar – Ensino Fundamental Fonte 202.**

**12.306.0935.2.056 – 3.3.90.30 Ficha 507 Alimentação Escolar – Ensino**



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempo  
Adm. 2018/2020

**Infantil Fonte 10.**

**12.306.0935.2.056 – 3.3.90.30 Alimentação Escolar – Ensino Infantil  
Fonte 20.**

**12.306.0935.2.056 – 3.3.90.30 Ficha 506 Alimentação Escolar – Ensino  
Infantil Fonte 202.**

**12.361.0934.2.053 – 3.3.90.30 Ficha 513 Manutenção do Ensino  
Fundamental Fonte 10.**

**12.361.0934.2.053 – 3.3.90.30 Ficha 510 Manutenção do Ensino  
Fundamental Fonte 20.**

**12.365.0935.2.055 – 3.3.90.30 Ficha 559 Manutenção do Ensino Infantil  
Fonte 10.**

**12.365.0935.2.055 – 3.3.90.30 Ficha 560 Manutenção do Ensino Infantil  
Fonte 20.**

**15.452.0717.2.028 – 3.3.90.30 Ficha 112 Manut. da Sec. de Obras, Urb.  
e Transportes Fonte 10.**

**15.452.0717.2.029 – 3.3.90.30 Ficha 118 Manut. dos Serviços Urbano em  
Geral Fonte 10.**

**15.452.2703.2.119 – 3.3.90.30 Ficha 128 Manut. de Edificações, Esp.  
Pub. e Serviços de INFRA Fonte 10.**

**18.541.0717.2.030 – 3.3.90.30 Ficha 140 Limpeza Pública Urbana Fonte  
10.**

**04.122.0614.2.120 – 3.3.90.30 Ficha 196 Manut. Ativ. Do Setor de  
Turismo Fonte 10.**

**27.695.0614.2.023 – 3.3.90.30 Ficha 206 Realização Rally das Águas  
Fonte 10.**

**27.695.0614.2.023 – 3.3.90.30 Ficha 207 Realização Rally das Águas  
Fonte 10.**

**27.695.0614.2.022 – 3.3.90.30 Ficha 201 Temporada de Praia Fonte 10.**

**27.695.0614.2.039 – 3.3.90.30 Ficha 212 Realização da Cavalgada Fonte**



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

10.

**04.122.0614.2.120 – 3.3.90.30 Ficha 196 Manut. Ativ. Do Setor de Turismo Fonte 10.**

**18.423.0617.2.116 – 3.3.90.30 Ficha 155 Manut. da Sec. Assuntos Indígenas Fonte 10.**

**18.423.0617.2.116 – 3.3.90.32 Ficha 156 Manut. da Sec. Assuntos Indígenas Fonte 10.**

**18.541.0612.2.018 – 3.3.90.30 Ficha 193 Manut. da Sec. de Meio Ambiente e Des. Sustent. Fonte 10.**

**18.541.0612.2.019 – 3.3.90.30 Ficha 171 Preservação do Meio Ambiente Fonte 10.**

**18.541.0612.2.020 – 3.3.90.30 Ficha 174 Atividades das Brigadas de Incêndio Fonte 10.**

**20.605.0615.2.025 – 3.3.90.30 Ficha 179 Manutenção do Matadouro Fonte 10.**

**20.605.0616.2.026 – 3.3.90.30 Ficha 182 Agricultura Familiar Fonte 10.**

**08.243.1245.2.078 – 3.3.90.30 Ficha 433 Manut. Serviço Conv. Fort. Vinculos – SCFV Fonte 701.**

**08.244.1244.2.074 – 3.3.90.30 Ficha 449 Manut. Cent. De Ref. Assist. Soc.- CRAS/PAIF Fonte 701.**

**08.244.1244.117 – 3.3.90.30 Ficha 474 Manutenção do IGD-SUAS Fonte 701.**

**08.244.1244.2.118 - 3.3.90.30 Ficha 479 Manutenção do IGD-Bolsa Família Fonte 701.**

**08.122.1041.2.070 – 3.3.90.30 Ficha 426 Manut. da Sec. de Trab. e Desenv. Social Fonte 10.**

**08.244.1244.2.079 – 3.3.90.30 Ficha 466 Manut. dos Benefícios Eventuais Fonte 10**

**04.122.0404.2.005 – 3.3.90.30 ficha 39 Manu. Das Atividades**



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempo  
Adm. 2018/2020

**Administrativas em Geral Fonte 10.**

**CLÁUSULA NONA- DA FISCALIZAÇÃO**

**9.1.** A execução do contrato será fiscalizada por um representante da Contratante, denominado Fiscal do Contrato a ser designado oportunamente;

**9.2.** Caberá ao fiscal do contrato notificar a Contratada quando constatada alguma irregularidade na execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

**9.3.** As decisões e providências que ultrapassem a competência do fiscal do contrato deverão ser levadas ao conhecimento da autoridade superior para adoção das medidas necessárias;

**9.4.** A Contratada deverá indicar formalmente, nos autos, um preposto com competência para tomar decisões em assuntos relacionados à execução do contrato, especialmente no cumprimento das determinações do fiscal do contrato;

**9.5.** Cabe à Contratada atender prontamente quaisquer exigências da fiscalização, não implicando a atividade da fiscalização em qualquer exclusão ou redução da responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade praticada na execução do contrato;

**9.6.** A fiscalização rejeitará no todo ou em parte os produtos fornecidos em desacordo com o Contrato;

**9.7.** O fiscal do contrato é o responsável pelo atesto das notas fiscais originadas em decorrência da relação contratual;

**9.8.** Após o recebimento das notas fiscais, o fiscal do contrato terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para realizar o atesto das notas fiscais e encaminhá-las para pagamento.

**CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO DO CONTRATO**

10.1. O Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela CONTRATANTE, ou bilateralmente, sempre atendido a conveniência administrativa no interesse da Administração.

10.2. Os motivos para rescisão do Contrato são os enumerados no art. 78 de Lei 8.666/93.

10.2.1 Também caberá a rescisão do Contrato, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, quando a CONTRATADA transferir o objeto, no todo ou em parte, sem prévia autorização da CONTRATANTE.



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Um Novo Tempo  
Adm. 2018/2020

10.3 Em qualquer hipótese de rescisão, à CONTRATADA caberá receber o valor devido correspondente aos produtos entregues e aceites até a data da dissolução do Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

**11.1.** Os fornecimentos serão solicitados pela Contratante por meio de Ordem de Fornecimento ou Requisição, conforme a necessidade, nos quantitativos e itens solicitados, e deverá ser atendido de imediato, obedecendo os critérios e condições constantes do Termo de Referência.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:**

**12.1. DEVERES DA CONTRATANTE**

**a)** Efetuar os pagamentos à Contratada nos prazos e nas condições pactuadas;

**b)** Solicitar o fornecimento dos produtos através de Ordem Fornecimento ou Requisição (02 vias);

**c)** Designar o Fiscal do Contrato para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato;

**d)** Notificar a Contratada, por intermédio do fiscal do contrato, no caso de ocorrências com o fornecimento dos produtos;

**e)** Conceder prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após a notificação, para a Contratada regularizar as falhas observadas pelo fiscal do contrato, sem prejuízo de apresentação de defesa;

**f)** Proporcionar todas as facilidades para que a contratada cumpra com suas obrigações dentro das condições contratuais;

**g)** Rejeitar no todo, ou em parte, os produtos inadequados ou de baixa qualidade, solicitando que o fornecimento seja refeito a expensas da Contratada;

**h)** Analisar e autorizar a prorrogação de prazo solicitada pela contratada;

**i)** Apenas excepcionalmente serão concedidas 02 (duas) prorrogações de prazo para a execução de uma mesma ocorrência;

**j)** A falta de fiscalização não a eximirá a Contratada de suas responsabilidades contratuais, nem significará aceitação tácita dos fornecimentos por parte da Contratante;

**k)** Notificar a contratada sempre que constatado irregularidades no fornecimento;

**12.2. DEVERES DA CONTRATADA**





**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

**a)** Manter, durante a vigência do contrato, todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**b)** Reparar, remover, refazer ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, os produtos em que se verificarem defeitos, de baixa qualidade ou com vencimento próximo, resultantes da execução do Contrato;

**c)** Fornecer produtos de qualidade, dentro dos prazos de validade, respeitando as boas práticas de mercado, evitando prejuízos à Contratante pelo fornecimento de produto inadequado;

**d)** Executar o fornecimento somente após o recebimento da Ordem de Fornecimento ou Requisição;

**e)** Estar sempre preparado para atender a Contratante nos produtos e quantidades solicitadas, entregando no local indicado;

**f)** Entregar à Contratante os produtos industrializados em sua embalagem original, acondicionados corretamente, contendo todas as informações necessárias quanto a composição, lote, data de fabricação, data de validade e forma de armazenagem;

**g)** Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos, comprovando com os documentos necessários, sempre que solicitados pela Contratante;

**h)** Manter preposto com poder de decisão, para representá-la na execução do contrato;

**i)** Assegurar à Contratante o direito de fiscalizar, sustar, recusar, mandar desfazer ou refazer qualquer fornecimento que não esteja de acordo com as normas e especificações recomendadas pelos fabricantes e órgãos fiscalizadores;

**j)** Responsabilizar-se pelos prejuízos causados à Contratante ou a terceiros, por atos de negligência ou culpa de seus empregados, em decorrência do fornecimento dos produtos;

**k)** Atender as normas de higiene, de conservação e manipulação aplicáveis e recomendadas ao seu ramo de atividade;

**l)** Comprovar, sempre que solicitado pela Contratante, o controle de inspeção dos produtos de origem animal;

**m)** Responsabilizar-se por quaisquer danos causados à Contratante, desde que causados comprovadamente em decorrência de fornecimento de produto inadequado, ou de baixa qualidade;

**n)** Encaminhar à Contratante, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao vencido, as notas fiscais para pagamento acompanhadas das Ordens de Fornecimento ou Requisições;

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO REAJUSTE**



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

**13.1.** Os preços serão fixos e não poderão ser reajustados durante a vigência do Contrato e da Ata de Registro de Preços.

**13.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive no que se refere ao acréscimo de valores que trata o §1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VINCULAÇÃO**

**14.1.** O presente Contrato fica vinculado aos termos e condições determinados no Edital do Pregão Presencial nº 005/2019.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA LEGISLAÇÃO E CASOS OMISSOS**

**15.1.** O presente instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei de Licitações e Contratos administrativos (Lei Federal nº 8.666/1993).

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO**

**16.1.** O servidor, e seu substituto, responsável pela respectiva Gestão e Fiscalização do presente Contrato será nomeado oportunamente, nos termos do inciso III c/c 63 e 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e, com base no art. 13, inciso IX, da Instrução Normativa TCE/TO nº 02/2008, de 07 de maio de 2008.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

**17.1.** O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará a contratada à multa de mora, aplicada à razão de 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso sobre o valor total do contrato, e não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor do contrato.

**17.2.** O inadimplemento total ou parcial do contrato sujeitará o contratado às penalidades previstas nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93.

**17.3.** Constituem motivo para rescisão do contrato:

**17.3.1.** Não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

**17.3.2.** Cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

**17.3.3.** Subcontratação;

**17.3.4.** Não atendimento das determinações regulares do fiscal do contrato;

**17.3.5.** Cometimento reiterado de faltas na execução do contrato;

**17.3.6.** Não manter as condições exigidas para a habilitação;

**17.3.7.** Não cumprir os deveres contidos na cláusula décima segunda;



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

**17.4.** Reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos no art. 90, 92, 93, 94, 95, 97 e 98 da Lei Federal nº 8.666/93.

**17.5.** Ocorrendo atraso no fornecimento dos produtos, objeto do presente Contrato, a Contratada estará sujeita à aplicação da penalidade de multa de 2% (dois por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor fornecimento em que não se tenha cumprido o prazo, ou cujos produtos tenham sido recusados pela Contratante.

**17.6.** A multa por inadimplemento, total ou parcial do contrato, será da ordem de 10% (dez por cento), incidente sobre o valor do fornecimento em que não se tenha cumprido o prazo;

**17.7.** O atraso injustificado na execução do objeto, por período superior a 05 (cinco) dias úteis, conforme os prazos fixados no Termo de Referência, ou após 03 (três) notificações por inadimplemento parcial, caracterizará, a critério da Contratante, o descumprimento total da obrigação, podendo acarretar a sanção de suspensão de até 02(dois) anos do direito de licitar e contratar com o município de Itacajá - TO, sem prejuízo da aplicação da penalidade prevista no item 17.2 desta Cláusula;

**17.8.** Os valores das multas serão cobrados por compensação financeira dos créditos que a Contratada fizer jus, ou ainda, quando for o caso, cobrados administrativa ou judicialmente;

**17.9.** A aplicação das multas não afasta as demais penalidades cabíveis.

**17.10.** A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA EFICÁCIA E DA PUBLICAÇÃO**

**18.1.** O presente instrumento será publicado, em resumo, no Diário Oficial do Município, do Estado e da União que é condição indispensável para sua eficácia, consoante dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/1993.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO**

**19.1.** As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Itacajá - TO, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



**ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ**

CNPJ: 02.411.726/0001-42

Um Novo Tempo

Adm. 2018/2020

Fica expressamente vedada a vinculação deste Contrato em operação de qualquer natureza que a CONTRATADA tenha ou venha a assumir.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 03(três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes CONTRATANTE e CONTRATADA.

**Itacajá - TO, no dia 27 de março 2019**

---

**CONTRATANTE**

**CLEOMAN CORREIA COSTA**

Prefeito Municipal

---

**CONTRATADA**

**M. OLIVEIRA DOS SANTOS - ME**

**Testemunhas:**

---

Nome:

CPF:

---

Nome:

CPF: